
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1121 - 01 de Abril de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 01 de Abril de 2013 - ANO XV - N° 1121

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Extrato de Term o de Reajuste da Ata de Registro de Preços XIX/2011, do Município de 
Parnaíba (Processo 10.608/2011). 
Empresa Detentora do Preço Registrado : Santos Indústria e Comércio Ltda. 
Objeto : Reajustar o valor registrado para óleo diesel (biodiesel), objeto do lote 10, item 1.3, do 
Pregão Presencial n.º 28/2011. 
Justificativa: Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002 e Decretos Municipais n.º 440/2006 e 452/2006, 
com aplicação subsidiaria da Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações.  
Valor atual :  R$ 2,28 (Dois reais e  vinte e oito centavos), valor por litro. 
Valor reajustado: R$ 2,35  (Dois  reais e trinta e cinco centavos) 
Parnaíba(PI), 26 de Março de 2013. 
 
Extrato de Termo de Reajuste da Ata de Registro de Preços XXV/2011, do Município de 
Parnaíba (Processo 13.189/2011). 
Empresa Detentora do Preço Registrado : C. N. Petróleo Ltda. 
Objeto : Reajustar o valor registrado, através do Pregão Presencia l n.º 038/2 011, dos itens : 
Lote 01 - item  1.3: óleo diesel (biodiesel  
Valor Atual: R$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos), valor por litro de Óleo Diesel (Biodiesel)  
Valor reajustado: R$ 2,35  (Dois  reais e trinta e cinco centavos) 
Justificativa: Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002 e Decretos Municipais n.º 440/2006 e 452/2006, 
com aplicação subsidiaria da Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações.  
Parnaíba(PI), 26 de Março de 2013.  

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 214/2013 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de 
cargo em comissão.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Es tado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear JOANA D´ARC MENDES BUENOS AIRES  para o exercício do 

cargo em comissão de Coordenadora Geral de Projetos Especiais, lotada na Secretaria de 
Infraestrutura deste município.  

 
Art. 2º - A servidora exercerá suas atividades junto ao escritório da Superintendência de 

Representação em Teresina para representar a Secretaria de Infraestrutura junto aos órgãos 
governamentais presentes naquela capital. 

 
Art. 3º  -  Esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a partir desta 

data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 25 de março de 2013. 
 

Florentino Alves Veras Neto  
Prefeito Municipal 

 
José Carlos Martins de Campos 

Secretário de Governo  

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 215/2013 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de 
cargo em comissão.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Es tado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  -  Nomear SUELI SOUSA para o exercício do cargo em comissão de Assessor 

Administrativo, lotada na Secretaria da Chefia do Gabinete deste m unicípio. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a partir desta 

data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 25 de março de 2013. 
 

Florentino Alves Veras Neto  
Prefeito Municipal 

 
José Carlos Martins de Campos 

Secretário de Governo  


